
 

 

UCHWAŁA NR III/17/2024 

RADY GMINY JANOWO 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

należnych radnym Rady Gminy Janowo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), § 3 pkt. 3 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1974), Rada Gminy Janowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet należnych radnym Rady Gminy 

Janowo za udział w pracach rady i jej komisjach oraz zasady zwrotu kosztów podróży służbowych. 

2. Ilekroć w postanowieniach niniejszej uchwały jest mowa o podstawie naliczenia diety, należy przez nią 

rozumieć, określoną w art. 25 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 2,4 krotność kwoty 

bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw, z uwzględnieniem zapisów § 3 pkt 3 Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy. 

§ 2. 1. Radnemu w zależności od pełnionych funkcji w Radzie Gminy przysługuje zryczałtowana 

miesięczna dieta w wysokości: 

1) przewodniczącemu rady - 50 % podstawy naliczenia, 

2) wiceprzewodniczącemu rady - 28 % podstawy naliczenia, 

3) przewodniczącym komisji stałych - 28 % podstawy naliczenia, 

4) radnemu - 26 % podstawy naliczenia. 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie. 

3. W przypadku łączenia funkcji wymienionych w ust. 1 radnemu przysługuje jedna dieta w najwyższej 

wysokości. 

4. Obliczona kwota diety podlega zaokrągleniu do pełnych złotych w ten sposób, ze końcówki kwot 

wynoszących mniej niż 50 gorszy pomija się, a końcówki kwot wynoszących 50 groszy i więcej podwyższa się 

do pełnych złotych. 

§ 3. 1. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji Rady Gminy lub na posiedzeniu Komisji 

pomniejsza się diety, proporcjonalnie do ilości posiedzeń w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 18 lipca 2024 r.

Poz. 3483



2. Za nieobecność usprawiedliwioną uznaje się nieobecność spowodowaną koniecznością odbycia podróży 

służbowych lub uczestnictwem w organach reprezentujących Radę Gminy. 

§ 4. 1. Podstawę potwierdzenia wysokości diety należnej radnym wymienionym w § 1 stanowi 

własnoręczny podpis złożony na listach obecności z sesji Rady Gminy i posiedzeń Komisji stałych Rady 

Gminy. 

2. Wypłaty diet dokonuje się na rachunek bankowy wskazany przez radnego do 10-go dnia każdego 

miesiąca za miesiąc poprzedni, na podstawie listy sporządzonej zgodnie ze zbiorczym zestawieniem obecności 

przygotowanym przez pracownika obsługującego radę, a zatwierdzonym przez przewodniczącego rady, 

a w przypadku jego nieobecności przez wiceprzewodniczącego rady. 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na podstawie delegacji podpisanej przez 

Przewodniczącego Rady, a w razie jego nieobecności przez Wiceprzewodniczącego Rady. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 w stosunku do Przewodniczącego Rady wykonuje 

Wiceprzewodniczący Rady. 

3. Podróżą służbową radnego jest wykonanie przez niego zadania poza miejscowością, w której znajduje się 

siedziba Rady Gminy, tj. miejscowość Janowo, a mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu 

radnego. 

4. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

określa Przewodniczący Rady Gminy bądź Wiceprzewodniczący Rady Gminy w poleceniu wyjazdu 

służbowego. 

5. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego musi być dokonywane w terminie 14 dni od dnia 

zakończenia podróży. 

6. Koszty podróży służbowych radnych są finansowane ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie 

Gminy. 

§ 6. Radnemu delegowanemu poza miejscowość, w której znajduje się siedziba Rady Gminy, w celu 

wykonania zadań mających związek z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 grudnia 

2022 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

(Dz. U. z 2023 roku, poz. 5). 

§ 7. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady, odbył podróż służbową pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością Gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr 

przebiegu tego pojazdu w wysokościach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 8. Radnemu nie przysługuje zwrot kosztów dojazdu na posiedzenia Komisji Rady Gminy i sesje Rady 

Gminy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowo. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXVI/177/2021 Rady Gminy Janowo z dnia 30 listopada 2021 roku 

w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

należnych radnym Rady Gminy Janowo. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Janowo 

Joanna Dymkowska 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3483



 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy, 

radnemu przysługują diety. Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy przy ustalaniu 

wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Maksymalna wysokość diet radnych 

nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, co reguluje art. 24 ust. 6 ww. ustawy. 

Na dzień podejmowania niniejszej uchwały kwota bazowa wynosi 1.789,42 zł, a jej 2,4 krotność stanowi 

kwotę 4.294,61 zł. Zgodnie z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, w gminach do 

15 tyś. mieszkańców, miesięczna wysokość diety radnego nie może przekroczyć 50% maksymalnej 

wysokości diety. Aktualnie zatem maksymalna kwota diety radnego Gminy Janowo nie może przekroczyć 

kwoty 2.147,31 zł. 

Dotychczas obowiązująca uchwała Nr XXXVI/177/2021 Rady Gminy Janowo z dnia 30 listopada 

2021 roku jako podstawę naliczania diet przyjmowała poziom minimalnego wynagrodzenia. Wzrost tego 

wynagrodzenia spowodował, że wynagrodzenie przewodniczącej rady od 1 lipca br. przekroczy maksymalną 

wysokość diety, dlatego też konieczne jest podjęcie nowej uchwały. 

Wysokość diet radnych po podjęciu niniejszej uchwały będzie się kształtować następująco: 

1) przewodniczący rady - 50 % podstawy, tj. kwota 2.147,00 zł, 

2) wiceprzewodniczący rady - 28 % podstawy, tj. kwota 1.202,00 zł, 

3) przewodniczący komisji - 28 % podstawy, tj. kwota 1.202,00 zł, 

4) radny - 26 % podstawy, tj. kwota 1.117,00 zł. 

Ponadto w projekcie uchwały przyjęto stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, należne radnemu 

z tytułu odbycia podróży służbowej, w wysokościach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3483


		2024-07-18T12:26:07+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




